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Dotyczy: postepowania o udzielenie zamoéwienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego
na dostawe podtozy mikrobiologicznych do diagnostyki mikrobiologicznej krwi i ptynow
ustrojowych wraz z dzierzawa analizatora

Postepowanie znak DZP/270/172/16

W zwigzku z wplynieciem pytan do SIWZ dotyczacych w/w postepowania Zamawiajgcy udziela
nastepujgcych odpowiedzi:

Pytanie 1

(§ 23 ust. 4 pkt a) Czy Zamawiajgcy dopusci zmiang stawki VAT dla produktu w przypadku
uzasadnionej przez producenta zmiany klasyfikacji wyrobu i mozliwosci zastosowania
uprzywilejowanej stawki VAT, zgodnie z zapisami Ustawy o VAT?

Odpowiedz:

Zgodnie z §23 ust.4 pkt. a) projektu umowy.

Pytanie 2

(§ 23 ust. 4 pkt a) Czy Zamawiajgcy dopusci zmiane stawki VAT w przypadku uzasadnionej przez
producenta zmiany klasyfikacji wyrobu i braku mozliwosci dalszego stosowania uprzywilejowanej
stawki VAT, zgodnie z zapisami Ustawy o VAT, z jednoczesnym podwyzszeniem ceny jednostkowe;
brutto?

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie 3

(§ 14 ust. 4) Czy Zamawiajacy wykreséli zapis: "(...), nie mniej niz 500 zt za kazde zdarzenie"?
Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie wyraza zgody.

Pytanie 4

(§...ust...pkt...) Czy Zamawiajgcy dopusci zmniejszenie % naliczanej kary do max. 10% wartosci
netto miesiecznego czynszu dzierzawy?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie wyraza zgody.

Pytanie 5

(§ 14 ust 1, 2 oraz 4) Czy Zamawiajgcy dopuszcza mozliwos¢ wprowadzenia limitu kar umownych,
ktérych suma nie przekroczy 10% wartosci netto przedmiotu Umowy?

Odpowiedz:

Tak. W zwigzku z powyzszym Zamawiajgcy dodaje w §14 projektu umowy ust.16 o nastepujgcym
brzmieniu:




,16. Suma kar umownych, o ktérych mowa w ust.1, 2 oraz 4 nie moze przekroczy¢ 10% wartosci netto
umowy”.

Pytanie 6

(§ 11 ust. 1 pkt 1) Czy Zamawiajgcy wprowadzi mozliwos¢ wstrzymania dostaw w przypadku
nierealizowania pfatnosci?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie wyraza zgody.

Pytanie 7

(§ 4 ust 1 pkt 1-8) Czy Zamawiajgcy dopusci mozliwos¢ dostarczania dokumentacji produktowej na
zgdanie Zamawiajgcego (wg § 4 ust 1 pkt 1-8) w formie elektronicznej na ptycie CD wraz
z o$wiadczeniem potwierdzajgcym zgodno$¢ kopii na plycie z elektronicznymi pierwowzorami?
Odpowiedz:

Zamawiajgcy dopusci takg mozliwosé dla dokumentdw okreslonych w §4 ust.1-6.

Pytanie 8

(§ 1 ust. 2) Czy zamawiajgcy wprowadzi do projektu umowy zapis dotyczgcy minimalnego poziomu
zamowienia, ktéry zostanie na pewno zrealizowany?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy modyfikuje §1 ust.2 projektu umowy w sposob nastepujgcy: ,Ustalone w Zatgczniku do
niniejszej umowy ilosci stanowig wielkosci szacunkowe, ktére mogg ulec zmianie stosownie do
rzeczywistych potrzeb Zamawiajgcego, jednakze zmniejszenie ilosci asortymentu nie bedzie
przekraczato 30% wartosci umowy”.

Pytanie 9

(§ 9 ust. 6 oraz § 13 ust. 1) Czy Zamawiajgcy dopusci e-mailowy sposéb porozumiewania
w przypadku awarii oraz reklamacji?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy dopuszcza e-mailowy sposéb porozumiewania w przypadku reklamacji.

Pytanie 10

(8§ 9 ust. 1) Czy Zamawiajgcy wprowadzi zapis o ubezpieczeniu aparatu na czas trwania umowy przez
Zamawiajgcego? W naszej opinii to po stronie Zamawiajgcego powinno leze¢ ubezpieczenie aparatu,
poniewaz Wykonawca nie posiada wiedzy, m.in. o warunkach lokalowych Zamawiajgcego, alarmach
i innych zabezpieczeniach w pracowni, do ktdrej przeznaczony jest oferowany aparat.

W zwigzku z powyzszym zwracamy sie z wnioskiem o wprowadzenie zapisu, ze Zamawiajgcy
zobowigzuje sie w terminie 7 dni roboczych do ubezpieczenia aparatu od kradziezy i pozaru oraz do
dostarczenia Wykonawcy kopii polisy wraz z potwierdzeniem zaptaty sktadki. Przedmiotowa polisa
bedzie zawierata cesje praw z polisy na spétke Argenta.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie wyraza zgody.

Pytanie 11

(§ 9 ust. 1) Czy Zamawiajgcy wprowadzi zapis o odpowiedzialnoéci Zamawiajgcego za wszelkie
uszkodzenia wynikajace z nieprawidlowego uzytkowania aparatu?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie wyraza zgody

Pytanie 12

(§ 9 ust. 7 oraz 8) Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na wydiuzenie szybkosci reakcji na zgtoszenie
o awarii na min. 3 dni robocze?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie wyraza zgody

Pytanie 13

(§ 9 ust. 6) Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na zgtoszenie awarii przez 5 dni w tygodniu w dni
robocze?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie wyraza zgody




Pytanie 14

(§ 9 ust. 7) Czy Zamawiajacy dopusci mozliwos¢ konsultacji telefonicznych?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy wyraza zgode. W zwigzku z powyzszym §9 ust.7 otrzymuje brzmienie: W przypadku
awarii nie wymagajacej wymiany czesci Wykonawca jest zobowigzany usung¢ usterke w terminie
max.24 godzin od chwili zgtoszenia. Dopuszcza sie mozliwo$¢ konsultacji telefonicznych.”

Pytanie 15

(§ 9 ust. 9) Czy Zamawiajacy dopusci pokrywanie tylko roznicy kosztéw badan w przypadku
koniecznosci ich wykonywania u innego Swiadczeniodawcy, w sytuacji przediuzajgcej sie naprawy
aparatéw i braku mozliwosci wstawienia aparatu zastepczego?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie wyraza zgody

Pytanie 16

(§ 5 ust. 2) Czy Zamawiajgcy moze okreslic maksymalny okres czasu, na ktory moze zostac
aneksowana umowa? Uzasadnienie: Sugerujemy maksymainie kwartal, gdyz przy umowach
dtugoterminowych istnieje konieczno$¢ ponownej weryfikacji zaoferowanych przez Wykonawce cen
z powodu wzrostu cen zakupu u dostawcéw.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie okresla maksymalnego czasu aneksowania umowy, poniewaz ewentualne jej
przediuzenie nastepuje zawsze za zgodg obu stron umowy.

Pytanie 17

dot. zatacznika nr 2. Czy Zamawiajgcy w przypadku podiozy w pozycji nr 5 FORMULARZA
CENOWEGO i zgodnie z wymaganiami opisanymi w pkt. 1.6. PARAMETRU OPISUJACEGO
PRZEDMIOT ZAMOWIENIA wymaga, aby dostepne podioza dostosowane do badania matej objetosci
probki umozliwiaty wykonanie badania z matej ilosci materiatu (jak wskazuje Zamawiajgcy juz od 0,5
ml) zarowno z krwi jak i plynéw ustrojowych, co ma szczegodlne znaczenie w przypadku sepsy
meningokokowej?

Odpowiedz:

Tak.

Pytanie 18

dot. zalacznika nr 2. Zwracamy sie do Zamawiajacego z prosbg o mozliwos¢ rozszerzenia tabelki
FORMULARZA CENOWEGO o pozycie nr 8 w celu wyceny certyfikowanego suplementu
wzbogacajgcego podioza do posiewu niewielkiej objeto$ci krwi ponizej 0,5 ml oraz ptynow
ustrojowych.

W przypadku objetosci materiatu pobranego — krew na poziomie ponizej 0,5 mi lub ptyn ustrojowy,
wysoce rekomendowane jest zastosowanie odpowiedniego certyfikowanego VD suplementu
wzbogacajgcych podioze z probkg materialu  klinicznego i umozliwiajacego szybszy wzrost
drobnoustrojéow wymagajgcych.

Tym samym prosimy Zamawiajgcego o podanie przyblizonej ilosci oznaczeri (np. 100 oznaczen),
ktora moze wymagac wzbogacenia certyfikowanym IVD suplementem.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy dopuszcza mozliwos¢ modyfikacji formularza cenowego w powyzszym zakresie celem
dokonania prawidlowe] wyceny przedmiotu zamowienia. Jednocze$nie Zamawiajgcy okresla 100
oznaczen jako przyblizong ilos¢.

Pytanie 19

dot. zalacznika nr 2. Zwracamy sie z prosbg do Zamawiajgcego o doprecyzowanie, czy poprzez
sformutowanie w ,PARAMETRACH OPISUJACYCH PRZEDMIOT ZAMOWIENIA” w punkcie nr 1.10.:
,Butelki dostosowane do pobierania systemem prézniowym bezposrednio z naczynia krwiono$nego”,
Zamawiajgcy wymaga zaoferowania butelek, ktdrych szyjki sg kompatybilne pod wzgledem diugosci
oraz $rednicy z rutynowo stosowanymi uchwytami do systemoéw prozniowych pobierania krwi
dostepnych na rynku polskim (standardowy uchwyt na probdwki do badan analitycznych o srednicy 16
mm oraz igta motylkowa z wezykiem).

Odpowiedz:

Zamawiajgcy wymaga od dostawcy potwierdzenia faktu mozliwosci pobierania prébek systemem
prozniowym. Jezeli oferowane przez producenta rozwigzanie techniczne wymaga zastosowania
dodatkowych wyrobow do spetnienia tego warunku, materialy te nalezy uwzgledni¢ na formularzu
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cenowym. Zamawiajgcy dopuszcza mozliwos¢ modyfikacji formularza cenowego w powyzszym
zakresie, celem dokonania prawidiowej wyceny przedmiotu zaméwienia.

Pytanie 20

dot. zalgcznika nr 2. Czy Zamawiajacy wymaga, aby oferowane podioza do posiewéw krwi oraz
ptynéw ustrojowych drobnoustrojéw pozycji 1, 2 oraz 5 FORMULARZA CENOWEGO zawieraty
specjalne substancje (inhibitory) zawarte w podtozu inaktywujace antybiotyki obecne w krwi pacjentow
poddanych diagnozie oraz leczeniu?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy wymaga podiozy z inhibitorami antybiotykow do badan w warunkach tlenowych,
beztlenowych i dostosowanych do badania matej objetosci probki.

Pytanie 21

dot. zatacznika nr 2. Zwracamy sie do Zamawiajacego z prosbg o wyjasnienie, czy poprzez
sformutowanie w punkcie nr 2.15. ,PARAMETROW OPISUJACYCH PRZEDMIOT ZAMOWIENIA”,
Zamawiajgcy ma na mysli ,Wyposazenie w modut transmisji dwukierunkowej umozliwiajgcy
wspotprace z LIS” czy jednoczesnie wymaga wpiecia w sie¢ informatyczng w Zaktadzie Mikrobiologii?
Jezeli analizator ma by¢ wpiety w sie¢ LIS prosimy o podanie nazwy systemu informatycznego oraz
nazwe firmy i osoby kontaktowej w celu dokonania prawidiowej wyceny kosztow podigczenia
analizatora do sieci informatycznej i zrealizowania integracji z systemem LIS.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy wymaga podigczenia analizatora do systemu Pro MIC Marcin  Bogucki
(bogucki.marcin@gmail.com).

Pytanie 22

dotyczy wzoru umowy: W nawigzaniu do zapiséw SIWZ, sugerujgcych koniecznos¢ uwzglednienia
w cenie oferty wszystkich kosztéw zwigzanych z realizacja zaméwienia, zwracamy si¢ z prosba
o podanie prognozowanej ilosci zamdwien, skiadanych przez Zamawiajgcego w trakcie realizacji
umowy w sprawie zamowienia publicznego.

Powyzsze stanowi niezbedne informacje, konieczne do wlasciwego przygotowania oferty przetargowej
w zakresie dokonania wlasciwej wyceny asortymentu w koszt ktérego Wykonawcy powinni
wkalkulowa¢ koszt wykonywanych dostaw.

Dodatkowo wnosimy o wprowadzenie do projektu umowy zapisu 0 nastepujgcym brzmieniu:
.Zamawiajgcy oéwiadcza, ze w trakcie realizacji umowy przewiduje realizacje maksymalnie .... dostaw
miesiecznie, co daje liczbe ..... dostaw przez pefen okres obowigzywania niniejszej umowy.
W przypadku ziozenia wiekszej ilosci zamdwien od ilosci prognozowanych w okresie miesiecznym,
Zamawiajgcy wyraza zgode na realizacje zamowienia w terminie dostosowanym do prognoz.”
Odpowiedz:

Zamawiajgcy okresla ilos¢ przedmiotu zamodwienia oraz czas trwania umowy w Rozdz. IV SIWZ.
Zamoéwienia bedg realizowane sukcesywnie, zgodnie z aktualnymi potrzebami Zamawiajgcego.
Zamawiajgcy nie jest w stanie okresli¢ w jakich cyklach bedg dokonywane zamodwienia ze wzgledu na
specyfike pracy szpitala.

Pytanie 23

dotyczy wzoru umowy § 1 ust. 2: Zwazywszy na tre$¢ § 1 ust. 2 wzoru umowy, czy Zamawiajgcy
wyrazi zgode na ponizszg modyfikacje: "Ustalone w Zatgczniku do niniejszej umowy ilosci stanowig
wielkosci szacunkowe, ktore mogg ulec zmianie stosownie do rzeczywistych potrzeb Zamawiajgcego,
jednakze zmniejszenie ilogci asortymentu nie bedzie przekraczato 30 % wartosci umowy."
Zgodnie z pogladem Krajowej I1zby Odwotawczej wyrazonym m.in. w wyroku z dnia 18 czerwca 2010 r.
KIO 1087/10, z art. 29 ust. 1 ustawy Prawo zamowien publicznych wynika obowigzek doktadnego
okreslenia przez zamawiajgcego iloSci zamawianych produktow; zamawiajgcy nie jest zwolniony
z tego obowigzku nawet jezeli nie jest w stanie przewidzie¢ dokiadnych ilosci zamawianych
produktéw. W wyroku z dnia 7 maja 2014 r. KIO 809/14 Krajowa Izba Odwotawcza stwierdzita, ze ,nie
mozna zaakceptowac postanowiert umowy dajgcych zamawiajgcemu catkowit, nieograniczong pod
wzgledem ilosciowym i pozostajgcg poza wszelkg kontrolg dowolnos¢ w podjeciu decyzji
0 zmniejszeniu zakresu dostaw bedacych przedmiotem zamoéwienia”.

Odpowiedz:

Zgodnie z odpowiedzig na Pytanie 8.

Pytanie 24

dotyczy wzoru umowy w § 13 ust. 1: Czy Zamawiajgcy dopusci zmiang terminu wymiany wadliwego

towaru do 7 - 14 dni. Wykonawca, aby wymieni¢ reklamowany asortyment musi najpierw zbadac
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zwrdcony towar i nastepnie podjgé decyzie o uznaniu reklamacji. Zatatwienie reklamacji wymaga
spetnienia okreslonych procedur, co jest czasochionne, dlatego tez wiasciwe rozpatrzenie reklamaciji
i wymiana towaru w ciggu 2 dni roboczych jest trudna do wykonania. W razie pozostawienia zapisu
watpliwa bedzie jego waznos¢ w swietle przepiséw kodeksu cywilnego, bowiem zapis nosi znamiona
$wiadczenia niemozliwego.”

Odpowiedz:

Zamawiajacy wyraza zgode na modyfikacje §13 ust.1 w sposob nastepujacy: ,W razie stwierdzenia wad
przedmiotu umowy w okresie gwarancyjnym, Wykonawca zobowigzany bedzie do bezpfatnej wymiany
wadliwvego przedmiotu umowy, okre$lonego w §1 ust.1 pkt 1) na wolny od wad - w fterminie
5 dni od otrzymania pisemnej reklamacji Zamawiajgcego. Dopuszcza sie skiadanie reklamacji za
posrednictwem e-maila.”

Pytanie 25

dotyczy wzoru umowy w § 18 ust. 1. Czy Zamawiajacy dopuszcza mozliwo$é wytgczenia zakazu
cesji wierzytelnoéci oraz ustanawia ich przedmiotem poreczenia przez Wykonawce bez zgody
wiasciwego organu, a w konsekwencji wyrazi zgode na ich dokonanie?

W tym miejscu nalezy wskazac¢ , ze ograniczenie mozliwosci dokonania cesji wierzytelnosci z tytutu
wynagrodzenia na rzecz instytucji finansowych moze w znacznym zakresie utrudni¢ finansowanie
realizacji zamoéwienia, co spowoduje koniecznos¢ zwiekszenia wartosci oferty Wykonawcy.

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie 26

dotyczy wzoru umowy w § 18 ust. 2

Zwracamy sie¢ z proshg o dodanie do §18 wzoru umowy ponizszego zapisu z jednoczesnym
wykresleniem ust. 2:

.Nieuiszczenie przez Zamawiajagcego zapfaty w terminie 14 dni od dnia otrzymania wezwania
Wykonawcy do zapfaty bedzie traktowane, jak wyrazenie przez Zamawiajgcego zgody na cesje
wierzytelnodci.”

Jednoczesnie podkreslamy, ze uchybienia Wykonawcy nie dotyczgce wykonania przedmiotu
zamoOwienia, nie powinny by¢ podstawg do naliczania kar umownych, poniewaz nie mozna ich
rozpatrywa¢ w kategoriach nie wykonania lub nienalezytego wykonania umowy. Takie kary sa
sprzeczne z zasadami wspotzycia spolecznego i moga by¢ postrzegane jako naduzywanie przez
Zamawiajgcego prawa do swobodnego ksztattowania umow.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie wyraza zgody.

Pytanie 27

Czy Zamawiajgcy wyraza zgode na przestanie wadium w formie gwarancji jedng przesytkg kurierskg
z ofertg — w osobnej kopercie ktdra bedzie oznakowana ,Dziat Zamodwieni Publicznych pok. nr 20"?
Odpowiedz:

Zamawiajgcy dopuszcza rowniez takg mozliwose.

Pytanie 28

Dot. Zatgcznika nr 2 — Formularz Cenowy. Zamawiajgcy wymaga dostarczenia podfozy do hodowli
krwi i ptyndéw ustrojowych, czy zatem Zamawiajgcy wymaga potwierdzenia tego wymogu zapisami
znajdujgcymi sie w instrukciji producenta i dotgczenia jej do oferty?

Majgc powyzsze na uwadze, w ramach procedury oceny zgodnoéci, kazdy wytwoérca jest zobowigzany
m.in. do przygotowania dokumentacji technicznej, ktéra musi umozliwia¢ zgodno$é wyrobu
medycznego do diagnostyki in vitro z odnoszgcymi sie do niego wymaganiami.

W skiad dokumentacii technicznej wchodzi takze instrukcja uzywania, dlatego musi odpowiadac pod
wzgledem tresci parametrom poddanym ocenie zgodno$ci.

Jednoczesnie Ustawa o Wyrobach Medycznych w art. 8 i art. 92 wprost zabrania dystrybuowania,
dostarczania i udostepniania wyrobdw, ktérych instrukcje uzywania mogg wprowadzaé w bitgd co do
wiasciwosci i dziatania wyrobu przez przypisanie wyrobowi wlasciwosci, funkcji i dziatan, ktérych nie
posiada, badz sugerowanie zastosowania lub wiasciwosci wyrobu innych niz deklarowane przy
wykonaniu oceny zgodnosci, jak réwniez rozpowszechniania materiatbw promocyjnych, prezentacii
i informacji o wyrobach, ktore wprowadzatyby w btgd w opisany sposéb.

Zatem zgodnie z literg prawa, zadne inne materiaty oraz informacje nie majgce pokrycia w instrukcji
technicznej producenta nie zastuguja na uwzglednienie, a przyjecie zaproponowanego W powyzszej
formie brzmienia wymogu pozwoli Zamawiajgcemu zastosowaé sie wprost do art. 90 ust. 1 UW.M.
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ktéry stanowi, ze uzytkownik wyrobu jest obowigzany do przestrzegania instrukcji uzywania, a co za
tym idzie bedziecie Panstwo dziatali zgodnie z obowigzujgcymi przepisami prawa.

Odpowiedz:

Zgodnie z zapisami SIWZ.

Pytanie 29

Dot. parametréow opisanych w przedmiocie zaméwienia w pkt.1.7 oraz tabeli asortymentowej w pkt.6.
Czy Zamawiajgcy odstgpi od koniecznosci ziozenia oferty na podioza do hodowli grzybéw,
w przypadku gdy wykonawca posiada podioza do hodowli grzybow i bakterii jednoczesnie? (zapis
znajdujacy sie w instrukcji producenta). Takie rozwigzanie pozwoli nie naraza¢ pacjentdw na
pobieranie dodatkowej ilosci materiatu klinicznego oraz pozwoli na oszczednoéci wynikajgce z braku
koniecznosci zakupu butelek jedynie do grzybow. W przeciwnym razie Zamawiajgcy jednoznacznie
wskazuje na jednego tylko producenta BD i tylko jemu zezwala na ztozenie oferte.

Odpowiedz:

Zamawiajacy wyraza zgode na ziozenie oferty na podioza do hodowli grzybéw i drobnoustrojow
jednoczesnie. Zamawiajgcy wymaga od Wykonawcy potwierdzenia faktu mozliwosci wyhodowania
drobnoustrojow tlenowych, beztlenowych i grzybow. W przypadku, gdy nie istnieje rozwigzanie
dedykowane wylgcznie do hodowli grzybéw w tabeli nalezy wyspecyfikowa¢ podioza umozliwiajgce
hodowle grzybow z materiatoéw klinicznych od pacjentéw w trakcie antybiotykoterapii. Jednocze$nie ze
wzgledu na potrzebe prowadzenia rozszerzonej diagnostyki w kierunku fungemii u pacjentow z grup
ryzyka Zamawiajgcy okreslit parametry oceniane dla produktéw, ktére wedtug danych naukowych
umozliwiajg zapewnienie lepszej jakosci badan w kierunku grzybow.

Zamawiajgcy dopuszcza modyfikacje formularza cenowego w w/w zakresie, celem dokonania
prawidtowej wyceny przedmiotu zamowienia.

Pytanie 30

Dot. parametréow wymaganych pkt. 2.8 i 2.15. Czy Zamawiajacy moze okresli¢ jaki program LIS
obecnie jest uzywany w Panstwa laboratorium? Ta informacja jest niezbedna do prawidiowego
oszacowania wartosci i oferty.

Odpowiedz:

Wymagane jest podigczenie  analizatora do  systemu Pro  MIC  Marcin  Bogucki
(bogucki.marcin@gmail.com).

Pytanie 31

Dot. parametréow ocenianych pkt. 2.3. Czy Zamawiajgcy moze dokltadnie opisa¢ na czym ma polegac
zdalne powiadamianie o komunikatach alarmowych? | na jakiej zasadzie bedzie przyznawat punkty za
spetnienie tego warunku?

Odpowiedz:

Zgodnie z SIWZ Zamawiajgcy przyzna punkty za potwierdzenie faktu istnienia
funkcjonalnosci/frozwigzania technicznego oferowanego systemu, ktore umozliwia przekazanie
sygnatu/informacji o probkach dodatnich do pomieszczenia w obrebie Zaktadu Mikrobiologii
oddalonego od pokoju aparaturowego, w ktérym posadowiono system do diagnostyki krwi.

Pytanie 32

Dot. parametréw wymaganych pkt. 1.7 oraz parametrow ocenianych pkt.1.2. Czy nie zaszta oczywista
pomytka poniewaz w parametrach wymaganych Zamawiajgcy wymaga dostarczenia podiozy
selektywnych do hodowli grzybéw, a w parametrach ocenianych poddaje ten sam opis punktacji?
Prosimy o zweryfikowanie tych parametrow.

Odpowiedz:

Zgodnie z odpowiedzig na Pytanie 29.

Pytanie 33

Dot. pkt. 1.4. Czy Zamawiajgcy moze wyjasni¢ parametr oceniany dotyczgcy najdtuzszego czasu
przechowywania butelek z materiatem klinicznym poza analizatorem, dajgc temu punktowi najwyzszg
wage? Badanie krwi jest badaniem pilnym, zatem nalezy koniecznie i niezwtocznie dostarczy¢ badang
prébe do laboratorium oraz wstawi¢ jg do analizatora. Przechowywanie prob z materiatem klinicznym
poza aparatem, nie ma zadnego uzasadnienia diagnostycznego, poniewaz brak wyniku badania
i przechowywanie préby poza aparatem uniemozliwia wdrozenie celowanej antybiotykoterapii i moze
skutkowac $miercig pacjentdw z powodu SEPSY.




Odpowiedz:

Zamawiajgcy stosuje standardy postepowania diagnostyczno-terapeutycznego w przypadkach
podejrzenia sepsy. Wiedza na temat dopuszczalnego przez producenta czasu przebywania probki
poza analizatorem, ktdry umozliwia uzyskanie poprawnego wyniku jest jednym z podstawowych
parametrow charakteryzujgcych metode badawczg, na podstawie ktérego Laboratorium Badawcze
opracowuje wlasne procedury pobierania, przechowywania i transportowania materiatow do badan
mikrobiologicznych. Wymog opracowania takich instrukcji okre$la Rozporzgdzenie Ministra Zdrowia
z dnia 23 marca 2006 r. w sprawie standardow jakosci dla medycznych laboratoriow diagnostycznych
i mikrobiologicznych (Dz.U. 2009 nr 22 poz. 128).

Zapisy dotyczace pkt. 1.4 SIWZ wynikajg réwniez z potrzeby zapewnienia mozliwosci wykonania
badania "Krew na posiew" na zlecenie kontrahentéw zewnetrznych oraz korespondujg z zapisami §9
umowy, dotyczacego awarii i mozliwoséci zlecania badan innemu wykonawcy. Uwzgledniajgc wiasne
potrzeby Zamawiajgcy uznat za bardzo wazny parametr dotyczacy najdluzszego czasu
przechowywania butelek z materiatem klinicznym, ktéry umozliwiatby jednoczesnie uzyskanie
poprawnego wyniku badania. Sytuacja, w ktorej kazdg z ok. 50 prébek pobieranych w ciggu
przecietnego dnia pracy u Zamawiajgcego nalezatoby przewozi¢ indywidualnie transportem
medycznym, bytaby trudna do rozwigzania ze wzgledoéw logistycznych i finansowych.

Pytanie 34

Pytanie do umowy (XIl). §9 ust.7 — Czy Zamawiajacy wyraza zgode na wydiuzenie terminu do 24
godzin w dni robocze?

Odpowiedz:

Zgodnie z zapisami SIWZ.

Pytanie 35

Pytanie do umowy (XII). §9 ust.8 — Czy Zamawiajgcy wyraza zgode na wydtuzenie terminu do 48
godzin w dni robocze?

Odpowiedz:

Zgodnie z zapisami SIWZ.

Pytanie 36

Pytanie do umowy (Xil). §9 ust.9 — Czy Zamawiajgcy wyraza zgode na modyfikacje zapisu na:
W przypadku braku mozliwosci wykonania oznaczen w terminie diuzszym niz 48 godzin w dni
robocze od momentu zgloszenia awarii, Zamawiajgcy po uprzednim zawiadomieniu Wykonawcy zleci
wykonywanie badan innemu osrodkowi. Wykonawca umowy pokryje roznice ceny wynikajgcej
z wykonania badan w innym osrodku a ceng oznaczenia wynikajgcg z umowy?

Odpowiedz:

Zgodnie z zapisami SIWZ.

Pytanie 37

Pytanie do umowy (XIl). §13 ust.1 — Czy Zamawiajgcy wyraza zgode na wydtuzenie terminu do 5 dni
roboczych?

Odpowiedz:

Zgodnie z odpowiedzig na Pytanie 24.

Pytanie 38

Pytanie do umowy (XII). §14 ust. 1 — Czy Zamawiajgcy wyraza zgode na zmiane sposobu obliczania
kary umownej i ustalenie jej wysoko$ci na poziomie 0,1% wartosci zamodwionego a nie dostarczonego
w terminie lub reklamowanego towaru?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie wyraza zgody.

Pytanie 39

Pytanie do umowy (XIl). §14 ust. 3 —~ Czy Zamawiajacy wyraza zgode na obnizenie wysokoéci kary
umownej do 5%7?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie wyraza zgody.



Pytanie 40

Pytanie do umowy (X!I). §15 ust. 1 pkt 1.1. — Czy Zamawiajacy wyraza zgode na doprecyzowanie, iz
chodzi o réznice w cenie pomiedzy cena wynikajgcg z umowy a ceng oznaczenia przez podmiot
trzeci?

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie 41

Czy Zamawiajgcy przewiduje wprowadzenie zapiséw do umowy, regulujgcych kwestie powierzenia
przetwarzania danych osobowych, w zwigzku z wymogiem podigczenia analizatora do szpitalnej sieci
laboratoryjne;j?

Uzasadnienie: W zwiazku z tym, iz Zamawiajgcy wymaga podigczenia analizatora do szpitalnej sieci
laboratoryjnej, w ktérej znajdujg sie dane osobowe, prosimy o doprecyzowanie ww. kwestii.

Jednym z wymagan wynikajgcych z ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych
jest konieczno$¢ wprowadzenia zapisow do umowy giéwnej badZz zawarcia odrebnej umowy
regulujacej kwestie powierzenia przetwarzania danych w rozumieniu art. 31 ustawy o ochronie danych
osobowych. Zgodnie z cytowanym przepisem Administrator danych (Zamawiajgcy) moze powierzyc
innemu podmiotowi przetwarzanie danych osobowych. W takim przypadku warto zaznaczy¢, iz to do
obowigzkéw administratora danych nalezy zawarcie komentowanej umowy, w przypadku kiedy
powierza przetwarzanie danych innemu podmiotowi. W przypadku braku umowy powierzenia
administrator danych moze sie narazi¢ na zarzut przekazania danych osobie nieuprawnionej
i odpowiedzialno$¢ karng z art 51 oraz 52 ustawy o ochronie danych osobowych.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy modyfikuje projekt umowy w spos6b nastepujgcy:

§7 ust.3 otrzymuje brzmienie: ,Wykonawca zobowigzuje sig do dostarczenia, zamontowania,
uruchomienia i podigczenia przedmiotu dzierzawy do szpitalnej sieci laboratoryjnej w siedzibie
Zamawiajacego oraz do przeszkolenia personelu w  zakresie  obstugi i eksploatacji,
w terminie ... od daty zawarcia umowy. Odbior dzierzawionych urzgdzen zostanie potwierdzony
protokotem odbioru.”

§14 ust.6 otrzymuje brzmienie: ,Zamawiajgcy os$wiadcza, ze Wykonawca moze przetwarza¢ dane
osobowe wylgcznie w zakresie | w celu okreslonym §7 ust. 3 oraz §9.ust. 4 niniejszej umowy.”

Pytanie 42

Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na udostepnienie i przetwarzanie danych osobowych przez
pracownikéw wykonujgcych podigczenie analizatora do systemu LIS (szpitalnej sieci laboratoryjnej)
przy zachowaniu wymogow okreslonych w ustawie dot. przetwarzania danych osobowych i zamiesci
stosowny do tego zapis w umowie?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy modyfikuje projekt umowy w sposéb nastepujacy:

§9 ust.4 otrzymuje brzmienie: ,Przez caly okres trwania umowy Wykonawca lub autoryzowany przez
Wykonawce serwis zobowigzany jest w ramach umowy do naprawy urzgdzen wraz z dostawg czesci
niezbednych do wykonania napraw, aktualizacji bazy danych/oprogramowania i przeglgdow
dzierzawionego urzadzenia oraz do weryfikacji prawidfowosci przepltywu danych miedzy systemem
szpitalnym, a dzierzawionym urzgdzeniem.”

W zwigzku z udzielonymi odpowiedziami, na podstawie art.38 ust.4 ustawy z dnia 29.01.2004r Prawo
zamowien publicznych (Dz.U. z 2004r. Nr 19, poz.177 z poZn. zm.) Zamawiajgcy modyfikuje tresc
Specyfikacji Istotnych Warunkow Zamowienia.
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